
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

гО внесении изменений в постановление Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.08.2019 № 496

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» (в редакции от 08.06.2020), Администрация Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Советско-Гаванского муни­
ципального района Хабаровского края от 16.08.2019 № 496 «Об утверждении 
Порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в пе­
речень имущества, находящегося в муниципальной собственности Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оператив­
ного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным став­
кам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. В названии документа и приложения к документу после слов «и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» добавить фразу «а также физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим спе­
циальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2. По тексту документа и приложения к документу после слов «и ор­
ганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» добавить фразу «а также физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим спе­
циальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.3. Пункт 1.2. Порядка и условий дополнить абзацем:
- физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринима­

телями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профес­
сиональный доход».
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1.4. Пункт 1.3. Порядка и условий дополнить абзацем:
- Субъект - физическое лицо, применяющее специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», сведения о регистрации кото­
рых размещены на сайте ФНС России (публичный сервис API «Проверка 
статуса налогоплательщика налога на профессиональный доход (самозанято­
го)».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликова­
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.06.2020.

И.о. Главы Администрации 
Советско-Г аванского 
муниципального района 
Хабаровского края Е.Г. Филиппова


